

《 大和ハウス工業株式会社 平成 24 年3月期第1四半期決算 参考資料 》

1. 主な経営指標の推移

決算年月		平成 21 年6月	平成 22 年6月	平成 23 年6月
売上高(百万円)		377,465	354,964	410,100
セ グ メ 上 高 ト 別	戸建住宅(百万円)	70,408	61,816	71,882
	賃貸住宅(百万円)	107,633	103,836	121,460
	マンション(百万円)	28,399	27,223	16,469
	住宅ストック(百万円)	9,369	13,156	15,795
	商業施設(百万円)	69,122	58,855	71,353
	事業施設(百万円)	48,980	43,271	64,466
	健康余暇(百万円)	13,504	14,010	12,596
	その他(百万円)	48,700	49,926	56,647
	調整額(百万円)	(18,652)	(17,132)	(20,571)
売上原価(百万円)		304,803	280,629	322,542
販売費及び一般管理費 (百万円)		58,803	60,241	62,940
営業利益(百万円)		13,858	14,093	24,617
セ グ 業 利 ト 別	戸建住宅(百万円)	△1,287	△524	2,157
	賃貸住宅(百万円)	8,642	8,592	11,811
	マンション(百万円)	△1,456	△594	△600
	住宅ストック(百万円)	123	519	893
	商業施設(百万円)	7,582	6,901	6,684
	事業施設(百万円)	5,624	5,081	8,399
	健康余暇(百万円)	△732	△537	△976
	その他(百万円)	243	200	1,422
	調整額(百万円)	(4,880)	(5,543)	(5,173)
経常利益(百万円)		15,020	15,753	24,483
四半期純利益(百万円)		8,063	7,627	13,689
1株当たり四半期純利益(円)		13.92	13.17	23.65
総資産(百万円)		1,812,282	1,881,861	1,953,413
純資産(百万円)		609,298	615,804	634,704
自己資本比率(%)		33.6	32.7	32.4
1株当たり純資産(円)		1,050.95	1,061.80	1,095.13

2. 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 平成 22 年4月 1 日 至 平成 22 年6月 30 日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 平成 23 年4月 1 日 至 平成 23 年6月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	12,646	24,603
減価償却費	10,566	10,115
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△119	△1,268
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	2,804	—
売上債権の増減額(△は増加)	2,423	△3,350
たな卸資産の増減額(△は増加)	168	△18,656
未成工事受入金の増減額(△は減少)	10,276	11,217
仕入債務の増減額(△は減少)	△29,924	△8,462
法人税等の支払額	△23,558	△5,879
その他	△6,929	7,593
営業活動によるキャッシュ・フロー	△21,646	15,911
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形及び無形固定資産の取得による支出	△17,607	△16,749
投資有価証券の取得による支出	△5,071	△11,078
その他	△611	2,045
投資活動によるキャッシュ・フロー	△23,289	△25,782
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△110	△2,845
コマーシャル・ペーパーの増減額(△は減少)	—	15,000
長期借入金の純増減額(△は減少)	114	△8,021
配当金の支払額	△9,844	△11,576
その他	△1,375	△1,062
財務活動によるキャッシュ・フロー	△11,214	△8,505
現金及び現金同等物に係る換算差額	7	72
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△56,143	△18,303
現金及び現金同等物の期首残高	179,743	146,243
現金及び現金同等物の四半期末残高	123,600	127,939

※要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書は、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビューを受けておりません。